
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 621.97.07:614.8 Schválena: 11.8.1986

Tvářecí nástroje
NÁSTROJE PRO PLOŠNÉ TVÁŘENÍ
Všeobecné bezpečnostní požadavky

ČSN 22 6002

JK 411

 

 ČSN 22 6002 (eqv ST SEV 4928-84)
 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Press tools for sheet metal forming. General safety regulations

 

Tato norma je překladem ST SEV 4928-84 Pracovní ochrana. Nástroje pro plošné tváření. Všeobecné
bezpečnostní požadavky. Do normy jsou doplněny informační poznámky označené „čs. poznámka" a
doplňující ustanovení v čl. 1.2, 2.1, 2.2 a 2.27 označená „čs. doplněk".

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma stanoví všeobecné bezpečnostní požadavky na konstrukci a používání všech druhů
nástrojů pro plošné tváření.

Tato norma se musí používat spolu s ČSN 83 2002 (odpovídá ST SEV 1085-78).

 

1.VŠEOBECNÉ POŽADAVKY

1.1 Bezpečnostní požadavky na konstrukci nástroje se musí stanovit v závislosti na tvářecím stroji a
jeho vybavenosti ochrannými zařízeními, na podmínkách a charakteru výroby, na vnějších rozměrech,
na materiálu polotovarů a podle účelu použití.

 

1.2 Nástroje, jejichž konstrukce nevylučuje v plném rozsahu nebezpečí zranění obsluhy, musí být
označeny bezpečnostní barvou a (nebo) značkou.

Čs. doplněk: Tyto nástroje musí být trvale označeny na přední straně výrazným písmenem N (písmo
kolmé, široké podle ČSN 01 0451 o velikosti 16 nebo 25, 40, 50, 60, 80, 100 a 120 mm podle velikosti
nástroje) a 20 mm širokým pruhem žluté bezpečnostní barvy podle ČSN 01 8010. Těchto nástrojů se
smí používat pouze na lise se spolehlivým zařízením proti úrazům v pracovním prostoru lisů - nástrojů.

 



1.3 Bezpečnostní požadavky, které se při konstruování a používání nástrojů berou v úvahu, mohou
být uvedeny na formulářích podle informační přílohy.

 

Čs. poznámka: Formuláře uvedené v informační příloze se v ČSSR nepoužívají.

Nahrazuje ČSN 22 6002
z 8.5.1968

Účinnost od:
1.7.1987

25704

-- Vynechaný text --


